РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2018  ( 19
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление Администрации

Туриловского сельского поселения от 29.08.2016 № 112
        В целях приведения нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в  постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 29.08.2016 № 112 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                          В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения
                                                                                       Приложение

к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                      от 20.02.2018 № 19
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения
от 29.08.2016 № 112 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Туриловского
сельского поселения»
         1.  В приложении:

         1.1. В разделе 3:
         а) дополнить пунктом 3.6.1. следующего содержания:
  «3.6.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;

  б) дополнить пунктом 3.7.1. следующего содержания:

«3.7.1. В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с пунктом 3.40. раздела 3 настоящего Порядка на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».

         в) пункт 3.12. изложить в следующей редакции:
         «3.12. Обращения, поступившие по факсу, в форме электронного документа, поступившие по адресу электронной почты принимаются и регистрируются работником по работе с обращениями граждан.»;

         г) пункт 3.34. признать утратившим силу;

         д) пункт 3.35. признать утратившим силу;

         е)  пункт 3.36. изложить в следующей редакции:

         «3.36. Запросы или обращения депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Миллеровского района, Туриловского сельского поселения, поступившие в Администрацию Туриловского сельского поселения по вопросам, входящим в компетенцию Администрации Туриловского сельского поселения и ее должностных лиц, направляются на рассмотрение тому должностному лицу, которому они адресованы.

Должностное лицо, которому направлен запрос или обращение, обязано дать ответ на него в письменной форме не позднее чем через тридцать дней со дня его
регистрации.

Ответ на запрос или обращение должен быть подписан главой Администрации, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.»;
         ж) пункт 3.40 изложить в следующей редакции:
         «3.40. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Туриловского сельского поселения  или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Туриловского сельского поселения  или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию Туриловского сельского поселения  или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».